
Contacto

Teléfono 974310150
Fax 974314797
Correo Electrónico alcaldia@barbastro.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6056/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2019 a
las 15:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Régimen Interior del Ayuntamiento de Barbastro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barbastro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de material eléctrico. Ayuntamiento de Barbastro

Valor estimado del contrato 156.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.475 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.500 EUR.

Clasificación CPV
31682000 - Artículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Área de Servicios Urbanos e Infraestructuras
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Decreto nº 1061/2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS ELECTRICOS HUESCA, S.L.

http://www.barbastro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f44b9b95-2107-49e2-b7dc-d2e87a05c993


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF B22178503
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.475 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días una vez transcurra el plazo de recurso especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2019 a las 15:27

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento de Barbastro

Dirección Postal

(22300) BARBASTRO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/05/2019 a las 13:10 horas
valoración documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Barbastro

Dirección Postal

(22300) BARBASTRO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura oferta cuantificable automáticamente de los
admitidos a la licitación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento familia "Interruptores, aparellaje"
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 12 puntos a la más económica, 0 a la que no ofrezca descuento y resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Descuento familia producto "Conductores eléctricos"
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6.7Ponderación 
: 6.70 a la más económica y resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6.7Cantidad Máxima 

Descuento familia producto "Mecanismos, cajas"
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4.8Ponderación 
: 4,80 a la más económica, 0 no ofrezca descuento y resto propocionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4.8Cantidad Máxima 

Descuento familia productos "Columnas, Báculos"
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6.6Ponderación 
: 6,60 a la más económica, 0 a la que no ofrezca descuento y al resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6.6Cantidad Máxima 

Descuento familia productos "Herramientas, utillaje"
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2.2Ponderación 
: 2,20 a la más económica, 0 a la que no ofrezca descuento y al resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 2.2Cantidad Máxima 
Descuento familia productos "Luminarias"

: PrecioSubtipo Criterio 
: 24.5Ponderación 

: 24,50 a la más económica, 0 si no se ofrece descuento y al resto proporcionalExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24.5Cantidad Máxima 

Descuento familia productos "Lámparas, auxiliar iluminación"
: PrecioSubtipo Criterio 

: 18.8Ponderación 
: 18,80 a la más económica, 0 a la que no ofrezca descuento y al resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18.8Cantidad Máxima 

Descuento ofrecido a la familia "Armarios eléctricos"
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 2 puntos a la más económica, 0 a la que no ofrezca descuento, y resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Descuento ofrecido para grupo de familia "Tubos y canales"
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2.4Ponderación 
: 2.40 a la más económica, 0 a la que iguale precio salida, y resto proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.4Cantidad Máxima 

Mejora en la cualificación del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos si se oferta , 0 en caso contrarioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos si se ofrece la mejora del plazo de entrega a 24 h, en caso contrario 0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FDotO2GiZE97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004232336 |  2019-741338 | Thu, 11 Jul 2019 15:08:23:171 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125612033384451089436144754119777915775 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FDotO2GiZE97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

